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JT:o 7.

Af herr Bruzelius, angående skrifvelse till Konungen med 
begäran om framläggande af förslag i syfte att bereda 
armén ökad tillgång på reservbefäl.

Den brist på reservbefäl, som allt fortfarande inom svenska armén 
gör sig gällande, gifver tydligen vid handen, att de för reservbefäls- 
institutionen hittills gifna bestämmelser icke äro egnade att tillföra landt- 
försvaret det antal reservbefäl, man påräknat och utan bvilket armén, huru 
mycket för dess organisation och utrustning i öfrigt än må göras, aldrig 
kan blifva fullt krigsduglig.

Att åtgärder måste vidtagas för afhjelpande af nämnda olägenhet, och 
detta inom den närmaste framtiden, derom torde många med mig vara eniga.

Dör min del tror jag, att det åsyftade ändamålet, att vinna tillgång 
till erforderligt reservhefäl, jemförelsevis lätt står att uppnå, derest till
fälle beredes officerare till och med kaptens och ryttmästares grad samt 
alla underofficerare att vid afskedstagande från aktiv tjenst i en ålder af 
från och med 85 till och med 45 år komma i åtnjutande af pension vid 
uppnådda 50 lefnadsår i den grad, de vid afskedstagandet innehade, mot 
skyldighet att efter afskedet vara disponibla vid mobilisering och i händelse 
af krig, samt mot förpligtelse för dem att fortfarande intill dess de upp
nått pensionsåldern årligen till vederbörande pensionskassa erlägga nu fast- 
stäld pensionsafgift för den grad, i hvilken de vid afskedstagandet be- 
funno sig.

För erhållande af detta reservbefäl torde på flera år någon afsevärd 
utgift för staten icke vara att emotse, och äfven för framtiden synas kost- 
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naderna derför ej blifva större, än att de mer än uppvägas af den fördel 
för försvarsverket, som derigenom blifver att påräkna, samtidigt med att de 
till reservbefäl nu anslagna medel antagligen snart nog ej torde derför be
höfva tagas i anspråk.

Utom den direkta fördelen att erhålla dugligt reservbefäl skulle vid 
en anordning i här angifven rigtning vinnas förmånen af officerskårens och 
underofficerskårens föryngring genom det tillfälle till hastigare befordran, 
som på detta sätt komme att beredas.

Jag hemställer derför,

att Riksdagen måtte besluta aflåtande af skrifvelse 
till Kongl. Maj:t med anhållan, det täcktes Kongl. Maj:t 
till nästa Riksdag inkomma med utredning och förslag 
i syfte att bereda armén tillgång till reservbefäl på de 
af mig här ofvan angifna grunder.

Om remiss till vederbörligt utskott anhåller jag, och behagade ut
skottet vidtaga de ändringar vid mitt förslag, hvilka för vinnande af dess 
syftemål må anses nödiga.

Stockholm den 24 januari 1900.

A. Sture Bruzelius.


